平成 28 年 5 月 10 日

各 位
   会 社 名   株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名   代表取締役社長  藤岡   浩

（コード番号 6731 東証第二部）

問合せ先   取 締 役   池 本 敬 太

（TEL 06-6633-3500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の動向を踏まえ、平成 27 年 11 月 12 日に公表いたしました平成 28 年９月期第２四半期累計期

間（平成 27 年 10 月１日～平成 28 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 28 年 9 月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27 年 10 月 1日～平成 28 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 1,167 △222 △232 △236 △11.99

今回修正予想（B） 1,012 △193 △235 △238 △11.55

増 減 額（B－A） △155 29 △3 △2

増 減 率（％） △13.3 － － －

ご参考：前期第２四半期実績
（平成 27 年９月期第２四半期） 1,897 △50 △61 △55 △3.94

２．修正の理由

売上高につきましては、ワイヤレスチューナー及びケーブルＴＶ局向けＳＴＢの販売が伸び悩んだた

め、当初予想を下回る見込みとなりました。

一方、利益面につきましては、売上減による影響があったものの、役員報酬減額の継続等による固定

費の減少のほか、ハードウエアに比べ利益率の高いソフトウエア製品の売上に占める割合が想定より増

加したため、営業利益は当初予想を上回る見込みです。また、経常利益及び親会社株主に帰属する四半

期純利益は、投資事業組合運用損の発生により当初予想を若干下回る見込みです。

なお、平成 28 年９月期通期の予想につきましては、現時点では据え置いております。今後業績予想

の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

（注）上記の予想は本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上